
       

POWIAT  JAROSŁAW SKI 
    

Numer referencyjny: ZP.272.8.2023 Jarosław, dnia 14 marca 2023 r. 
 
 
 

WYJAŚNIENIE TRE ŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Dozór i fizyczna ochrona obiektu 
Starostwa Powiatowego w Jarosławiu przy ul. Jana Pawła II 17 oraz mienia znajdującego się na terenie 
chronionego obiektu w 2023 - 2024 r.” Numer referencyjny: ZP.272.8.2023. 

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
Dozór i fizyczna ochrona obiektu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu przy ul. Jana Pawła II 
17 oraz mienia znajdującego się na terenie chronionego obiektu w 2023 - 2024 r., Numer 
referencyjny: ZP.272.8.2023, wpłynęły do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”. 

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), Zamawiający odpowiada  
na zapytanie, o którym mowa powyżej. 

Pytanie 1. 
Chodzi o rubrykę drugą gdzie jest 12 miesięcy. Czy my mamy wpisać cenę ryczałtową miesięczną 
czy cenę jako abonament? 

Odpowiedź na pytanie 1. 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XIX Sposób obliczania ceny oferty ust. 4 i ust. 6: 

„4.  Oferta musi również zawierać ostateczną ryczałtową cenę jednostkową netto (obliczoną bez 
podatku VAT) za:  

1) jedną godzinę świadczenia usługi stanowiącej przedmiot zamówienia w zakresie, o którym 
mowa w Rozdziale III ust. 7 pkt 1 – pkt 5 niniejszej SWZ (dozór i fizyczna ochrona 
obiektu Starostwa oraz mienia znajdującego się na terenie chronionego obiektu); 

2) jeden miesiąc świadczenia usługi stanowiącej przedmiot zamówienia w zakresie, o którym 
mowa w Rozdziale III ust. 7 pkt 6 niniejszej SWZ (utrzymanie terenów zewnętrznych).”. 

„6.  Cenę brutto oferty należy obliczyć w niżej opisany sposób:  

1) w zakresie usługi, o której mowa w Rozdziale III ust. 7 pkt 1 – pkt 5 niniejszej SWZ 
(dozór i fizyczna ochrona obiektu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu oraz mienia 
znajdującego się na terenie chronionego obiektu) w kolumnie 3 tabeli Formularza 
ofertowego wpisać cenę jednostkową netto za jedną godzinę świadczenia tej usługi  
i obliczyć wartość netto, wpisując ją w kolumnie 4 (w kolumnie 4 wpisać iloczyn ceny 
jednostkowej netto i podanej w kolumnie 2 ilości godzin), następnie należy obliczyć wartość 
podatku VAT i wpisać ją w kolumnie 5, na koniec obliczyć wartość brutto wpisując ją  
w kolumnie 6 (w kolumnie 6 wpisać sumę wartości netto i wartości podatku VAT); 

2) w zakresie usługi, o której mowa w Rozdziale III ust. 7 pkt 6 niniejszej SWZ (utrzymanie 
terenów zewnętrznych) w kolumnie 3 tabeli Formularza ofertowego wpisać ryczałtową 
cenę jednostkową netto za jeden miesiąc świadczenia tej usługi i obliczyć wartość netto, 
wpisując ją w kolumnie 4 (w kolumnie 4 wpisać iloczyn ceny jednostkowej netto i podanej  
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w kolumnie 2 ilości miesięcy), następnie należy obliczyć wartość podatku VAT i wpisać ją 
w kolumnie 5, na koniec obliczyć wartość brutto wpisując ją w kolumnie 6 (w kolumnie 6 
wpisać sumę wartości netto i wartości podatku VAT); 

3) obliczyć cenę brutto oferty poprzez zsumowanie wartości brutto z kolumny 6 tabeli 
wszystkich rodzajów usług, a uzyskaną sumę, która stanowić będzie cenę brutto oferty wpisać 
w odpowiednie pole tabeli (pole: Razem wartość brutto – Cena brutto oferty) oraz w pkt 1 
Formularza ofertowego cyframi i słownie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”. 

Jak wynika z przytoczonych powyżej postanowień SWZ, w kolumnie 3 tabeli Formularza 
ofertowego Wykonawca winien wpisać odpowiednio: 

1) w wierszu pierwszym, tj. dla usługi stanowiącej przedmiot zamówienia w zakresie, o którym 
mowa w Rozdziale III ust. 7 pkt 1 – pkt 5 SWZ – dozór i fizyczna ochrona obiektu Starostwa 
oraz mienia znajdującego się na terenie chronionego obiektu – ryczałtową cenę jednostkową 
netto (obliczoną bez podatku VAT) za jedną godzinę świadczenia tej usługi; 

2) w wierszu drugim, tj. dla usługi stanowiącej przedmiot zamówienia w zakresie, o którym mowa 
w Rozdziale III ust. 7 pkt 6 SWZ – utrzymanie terenów zewnętrznych – ryczałtową cenę 
jednostkową netto (obliczoną bez podatku VAT) za jeden miesiąc świadczenia tej usługi; 

a następnie dokonać pozostałych obliczeń w ww. opisany sposób w celu wyliczenia ceny oferty.  

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę od 01.07.2023 r. (wysokość wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia jest już znana tj. 3 600,00 zł), czy waloryzacja może być przeprowadzona dopiero 
od 01.01.2024 r. a Wykonawca ma uwzględnić wzrost minimalnego wynagrodzenia do kwoty  
3 600,00 zł w swojej ofercie cenowej? 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XXVI  Projektowane postanowienia umowy, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego 
ust. 5 pkt 3 lit. c: 

„5.  Zamawiający przewiduje możliwości dokonywania zmian postanowień zawartej umowy  
w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokona wyboru Wykonawcy lub wprowadzania 
do niej dodatkowych postanowień, w zakresie uregulowanym w art. 454 i art. 455 ustawy Pzp 
oraz wskazanym w przygotowanym Projekcie umowy stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ, 
a w szczególności w zakresie:  

3) wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania zamówienia oraz 
ryczałtowych jednostkowych w przypadku zmiany: 
c) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,”. 

Również, postanowieniami § 23 ust. 2 pkt 4 lit. c Projektu umowy, stanowiącego Załącznik 
Nr 7 do SWZ, Zamawiający przewidział możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej 
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 
polegających na zmianie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania 
zamówienia oraz ryczałtowych cen jednostkowych w przypadku zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

Jednocześnie, postanowieniami § 23 ust. 5 i ust. 7 – 9 Projektu umowy, Zamawiający 
wskazał, że: 

 



 
 

„5.  W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 4 lit. c) wysokość ryczałtowych cen 
jednostkowych netto oraz wynagrodzenie Wykonawcy ulegną zmianie o wartość wzrostu 
całkowitego kosztu Wykonawcy, wynikającego ze zwiększenia wynagrodzeń osób 
bezpośrednio wykonujących zamówienie, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem 
wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia albo 
wysokości minimalnej stawki godzinowej.”. 

„7.  Obowiązek wykazania ponad wszelką wątpliwość, iż zmiany określone powyżej w ust. 2 pkt 4 
mają bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia / umowy spoczywa na Wykonawcy 
pod rygorem odmowy przez Zamawiającego dokonania zmiany umowy.”. 

„8.  W celu dokonania zmian umowy, o których mowa powyżej w ust. 2 pkt 4 lit c), lit. d)  i lit. e), 
Wykonawca zobowiązany jest wystąpić do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o zmianę 
wysokości ryczałtowych cen jednostkowych netto oraz wynagrodzenia, zawierającym 
wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne, przedkładając wraz z wnioskiem odpowiednie 
kalkulacje i dokumenty, w tym m.in. kopie umów z pracownikami realizującymi przedmiot 
zamówienia, dokumenty/deklaracje ZUS: 

1) potwierdzające zasadność oraz rzeczywisty i bezpośredni wpływ zaistniałych zmian  
na koszty wykonania zamówienia / umowy; 

2) określające stopień w jakim zmiany, o których mowa w ust. 2 pkt 4 lit c), lit. d)  i lit. e) 
wpłyną na wysokość ryczałtowych cen jednostkowych netto oraz wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy.”. 

„9.  Zmiana wysokości ryczałtowych cen jednostkowych netto oraz wynagrodzenia Wykonawcy 
zgodnie z postanowieniami ust. 8 nastąpi od dnia: 

1) wejścia w życie przepisów uzasadniających zmianę, jeżeli Wykonawca złoży wniosek  
w terminie do 30 dni, licząc od dnia wejścia w życie tych przepisów; 

2) złożenia wniosku przez Wykonawcę, jeżeli wniosek wpłynie do Zamawiającego po upływie 
terminu określonego powyżej w pkt 1.”. 

Jak wynika z przytoczonych powyżej postanowień SWZ oraz Projektu umowy, Zamawiający 
przewidział waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia za pracę i nie wykluczył możliwości waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy  
w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę z dniem 1 lipca 2023 r. i nie ograniczył 
możliwości waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia za pracę jedynie do zmian z dniem 1 stycznia 2024 r. 

W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Wykonawca każdorazowo będzie miał prawo  
wystąpić do Zamawiającego z uzasadnionym pisemnym wnioskiem o zmianę wysokości 
ryczałtowych cen jednostkowych netto oraz wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu 
wykonania przedmiotu umowy w zakresie niezrealizowanej części zamówienia / umowy. 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia, Numer referencyjny: 
ZP.272.8.2023 pozostają bez zmian. 

Niniejszy dokument stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
Numer referencyjny: ZP.272.8.2023 i jest wiążący dla Wykonawców. 

Wicestarosta Jarosławski 

Mariusz Trojak 

Podpisano elektronicznie 
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